
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
ANO IX-Nº. 061 EDIÇÃO - PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 23 DE ABRIL DE 2019 

Portaria nº 058/2019-GP, de 22 de abril de 2019. 
 

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 5º do Decreto nº 014, de 28 de junho de 2017 
 

CONSIDERANDO a Solicitação de Diária apresentada em 22 de abril de 2019,  
 

R E S O L VE: 
 

Art. 1º Conceder as diárias solicitadas por Fernanda Karla Xavier Cerino, mat. 100127, Secretária 

Municipal de Planejamento e Administração, na quantidade e para a finalidade abaixo descritas: 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
Prefeito Municipal 

__________________________________________________________________________________ 

Portaria nº 001/2019-GP, de 22 de abril de 2019. 
 

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 5º do Decreto nº 014, de 28 de junho de 2017 
 

CONSIDERANDO a Solicitação de Diária apresentada em 22 de abril de 2019,  
 

R E S O L VE: 
 

Art. 1º Conceder as diárias solicitadas por Willian Davi Queiroz de Medeiros, mat. 1207, Diretor 

Administrativo, na quantidade e para a finalidade abaixo descritas: 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

JAILSON PERCÍLIO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Finanças 

__________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP 010/2019 

 
O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão 
supramencionado foram adjudicados à empresa: NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
04.770.238/0006-61, vencedora com menor valor global. Conforme os autos do processo. 
 

Passa e Fica/RN, 22 de abril de 2019. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP 010/2019 

 
Torno público o ato de Homologação do pregão supramencionado cujo objeto é a aquisição de 
veículo tipo pick-up cabine simples, visando atender a estruturação e ampliação da feira da agricul-
tura familiar local, conforme contrato de repasse nº 824991/2015 – Ministério do Desenvolvimento 
Agrário, à empresa: NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 04.770.238/0006-61, vencedora 

com menor valor global.  
 
Publique-se e cumpra-se 
 

Passa e Fica/RN, 22 de abril de 2019. 
Celso Luiz Marinho Lisboa 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.004-021/2019 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, 
e suas atualizações posteriores para a contratação da empresa CASA NOVA TECIDOS & AVIAMENTOS 
LTDA - ME, CNPJ: 05.823.100/0001-31, referente a aquisição de produtos de armarinho e aviamentos 
necessários para confecção dos figurinos dos grupos das Escolas municipais, adereços, painéis e cortinas 
para a realização da 9º Mostra Cultural e Festival de Cultura a ser realizado nos dias 10 e 11 de maio de 
2019.  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo 
Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publicação 
do devido extrato. 
 

Passa e Fica/RN, em 22 de abril de 2019. 
Celso Luiz Marinho Lisboa 

Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                CELSO LUIZ MARINHO LISBOA - PREFEITO MUNICIPAL                                                                         IONALDO BALBINO—PRESIDENTE  
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO 
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA                                                                                              

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Objetivo e justificativa 
Participação no Seminário de Qualificação: Alternativas para 
incremento das Receitas Municipais para os Municípios do progra-
ma CNM Qualifica 

Período do afastamento 26/04/2019 

Local de destino Natal/RN 

Quantidade de diárias Valor unitário 
Total 
pago 

0,5 R$ 150,00 R$ 75,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Objetivo e justificativa 
Participação no Seminário de Qualificação: Alternativas para 
incremento das Receitas Municipais para os Municípios do 
programa CNM Qualifica 

Período do afastamento 26/04/2019 

Local de destino Natal/RN 

Quantidade de diárias Valor unitário Total pago 

0,5 R$ 100,00 R$ 50,00 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


